
 

 
 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 
 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
26.12.2014  № 1334 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

"Проведение капитального ремонта многоквартирных домов, 

расположенных на территории муниципального образования город 

Мончегорск с подведомственной территорией", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска 

 от 14.10.2013 № 1261 
 

 

На основании Жилищного кодекса Российской Федерации, Закона 

Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 "О приватизации жилищного фонда 

в Российской Федерации", Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ "О Фонде 

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства", Закона 

Мурманской области от 24.06.2013 № 1631-01-ЗМО "О региональной программе 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Мурманской области", постановления 

Правительства Мурманской области от 16.07.2013 № 393-ПП "Об отдельных 

вопросах формирования региональной системы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской 

области", в соответствии с Порядком принятия решений о разработке 

муниципальных программ города Мончегорска, их формирования, утверждения, 

реализации и проведения оценки эффективности их реализации, утвержденным 

постановлением администрации города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076, 

протоколом заседания Совета по разработке и реализации муниципальных 

программ города Мончегорска от 19.12.2014 № 18 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу "Проведение капитального ремонта 

многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального 

образования город Мончегорск с подведомственной территорией", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.10.2013 № 1261 (в 

редакции постановлений администрации города Мончегорска от 25.04.2014 № 494, 

от 25.06.2014 № 683, от 17.09.2014 № 989), следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 "ПАСПОРТ" Программы строку "Финансовое обеспечение 

Программы (тыс. руб.)" читать в следующей редакции: 
Финансовое 

обеспечение 

Всего по Программе  

60 364,5  тыс. рублей, в том числе: 



2 

 

 

Программы (тыс. руб.) Федеральный бюджет –1 962,4 тыс. рублей, из них: 

2014 год:  1 962,4 тыс. рублей.  

Местный бюджет –31 293,4 тыс. рублей, из них: 

2014 год:  15 293,4 тыс. рублей; 

2015 год:  16 000,0 тыс. рублей; 

2016 год:  0,0 тыс. рублей. 

2017 год:  0,0 тыс. рублей. 

Внебюджетные средства – 27 108,7 тыс. рублей, из них: 

2015 год:  27 108,7 тыс. рублей. 

1.2. В разделе 4 Программы таблицу 2 читать в следующей редакции: 

№ п/п Цель, задачи и  показатели (индикаторы) 
Ед. 

изм 

Значение показателя 

(индикатора) 

Годы реализации Программы 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

1 2 3 4 5 6 7 

Цель 1: Обеспечение своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах. 

Задача 1. Проведение работ по устранению неисправностей изношенных конструктивных элементов общего имущества 

собственников помещений в многоквартирном доме, в том числе по их восстановлению или замене, в целях улучшения 

эксплуатационных характеристик общего имущества в многоквартирном доме по видам работ согласно статье 166 Жилищного 

кодекса Российской Федерации, в том числе с предоставлением мер государственной и муниципальной поддержки в рамках 

реализации Федерального закона № 185-ФЗ, снижение физического износа многоквартирных домов, увеличение срока 

эксплуатации жилищного фонда, снижение рисков возникновения аварийных ситуаций в многоквартирных домах, повышение 

энергоэффективности многоквартирных домов 

1. 

количество многоквартирных домов в которых выполнен 

капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, 

тепло-, водоснабжения, водоотведения 

ед. 4  11   0   0 

2. 

количество многоквартирных домов в которых выполнен 

капитальный ремонт или замена лифтового оборудования, 

признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт 

ед. 0 0 0 0 

3. 

количество многоквартирных домов в которых выполнен 

капитальный ремонт крыши, в том числе переустройство 

невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство 

выходов на кровлю 

ед. 1 6   0 0 

4. 

количество многоквартирных домов в которых выполнен 

капитальный ремонт подвальных помещений, относящихся к общему 

имуществу в многоквартирном доме 

ед. 0 0 0 0 

5. 
количество многоквартирных домов в которых выполнено утепление 

и ремонт фасада 
ед. 0   0   0   0 

6. 

количество многоквартирных домов в которых выполнена установка 

коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, 

необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов 

управления и регулирования потребления этих ресурсов (тепловой 

энергии, горячей и холодной воды) 

ед. 0   0   0   0 

7. 
количество многоквартирных домов в которых выполнен ремонт 

фундамента многоквартирного дома 
ед. 0 0 0 0 

Цель 2: Обеспечение исполнения обязательств наймодателя  по проведению капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах. 

Задача 1: Проведение работ по капитальному ремонту конструктивных элементов общего имущества собственников 

помещений в многоквартирных домах в соответствии с нормами содержания, эксплуатации и ремонта жилищного фонда, на 

основании вступивших в законную силу решений суда. 

1 

количество многоквартирных домов внутридомовые инженерные 

системы  электро-, тепло-, водоснабжения, водоотведения которых 

приведены в соответствие с нормами содержания, эксплуатации и 

ремонта жилищного фонда 

ед. 2   2   0  0 

2 

количество многоквартирных домов крыши которых приведены в 

соответствие с нормами содержания, эксплуатации и ремонта 

жилищного фонда 

ед. 1 0   0   0 

3 

количество многоквартирных домов фасады  которых приведены в 

соответствие с нормами содержания, эксплуатации и ремонта 

жилищного фонда 

ед. 1 0 0 0 

4 количество изготовленной проектной документации ед. 31 0 0 0 

1.3. Приложение № 1 к Программе "Перечень программных мероприятий с 

объемом финансирования" читать в новой редакции (приложение № 1). 



3 

 

 

1.4. Приложение № 2 к Программе "Перечень программных мероприятий с 

показателями результативности" читать в новой редакции (приложение № 2). 

1.5. Приложение № 4 к Программе "Муниципальный краткосрочный план 

реализации региональной программы по проведению капитального ремонта общего 

имущества многоквартирных домов " читать в новой редакции (приложение № 3). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения 

(опубликования) на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Мончегорска. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Мончегорска Селезнева А.В.  

 

 

Исполняющий обязанности  

главы администрации города                                                          А. В. Селезнёв 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Мончегорска  

от 26.12.2014  №  1334  

 

 

Перечень программных мероприятий с объемом финансирования 
Таблица 3 

№ 

п/п 
Цели, задачи, наименование мероприятия 

Срок 

исполнения 

Источники 

финансирования    
Всего 

Объем финансирования, тыс. руб.     
Соисполнитель 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Цель 1: Обеспечение своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах и создание безопасных и благоприятных условий проживания 

граждан. 

Задача 1. Проведение работ по устранению неисправностей изношенных конструктивных элементов общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, в том числе по их 

восстановлению или замене, в целях улучшения эксплуатационных характеристик общего имущества в многоквартирном доме по видам работ согласно статье 166 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, в том числе с предоставлением мер государственной и муниципальной поддержки в рамках реализации Федерального закона № 185-ФЗ, снижение физического износа многоквартирных 

домов, увеличение срока эксплуатации жилищного фонда, снижение рисков возникновения аварийных ситуаций в многоквартирных домах, повышение энергоэффективности многоквартирных домов 

1 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, 

водоотведения 

2014-2016 

ФБ* 1 962,4    1 962,4    0,0    0,0    0,0    
УО и ТСЖ, 

региональный 
оператор 

МБ 8 342,0 8 342,0 0,0    0,0    0,0    

ВБС 7 129,2    0,0    7 129,2    0,0    0,0    

Итого: 17 433,6 10 304,4 7 129,2    0,0    0,0    

2 

Ремонт или замена лифтового оборудования, 

признанного непригодным для эксплуатации, 

ремонт лифтовых шахт 

2014-2016 

ФБ 0,0    0,0    0,0    0,0    0,0    
УО и ТСЖ, 

региональный 
оператор 

МБ 0,0    0,0    0,0    0,0    0,0    

ВБС 0,0    0,0    0,0    0,0    0,0    

Итого: 0,0    0,0    0,0    0,0    0,0    

3 

Ремонт крыши, в том числе переустройство 

невентилируемой крыши на вентилируемую 

крышу, устройство выходов на кровлю 

2014-2016 

ФБ 0,0    0,0    0,0    0,0    0,0    
УО и ТСЖ, 

региональный 

оператор 

МБ 2 507,5    2 507,5    0,0    0,0    0,0    

ВБС 19 979,6    0,0    19 979,5    0,0    0,0    

Итого: 22 487,1    2 507,5    19 979,5    0,0    0,0    

4 
Ремонт подвальных помещений, относящихся к 

общему имуществу в многоквартирном доме 
2014-2016 

ФБ 0,0    0,0    0,0    0,0    0,0    
УО и ТСЖ, 

региональный 
оператор 

МБ 0,0    0,0    0,0    0,0    0,0    

ВБС 0,0    0,0    0,0    0,0    0,0    

Итого: 0,0    0,0    0,0    0,0    0,0    

5 Утепление и ремонт фасада 2014-2016 

ФБ 0,0    0,0    0,0    0,0    0,0    
УО и ТСЖ, 

региональный 
оператор 

МБ 0,0    0,0    0,0    0,0    0,0    

ВБС 0,0    0,0    0,0    0,0    0,0    

Итого: 0,0    0,0    0,0    0,0    0,0    



2 

 

 

6 

Установка коллективных (общедомовых) приборов 

учета потребления ресурсов, необходимых для 

предоставления коммунальных услуг, и узлов 

управления и регулирования потребления этих 

ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной 

воды) 

2014-2016 

ФБ 0,0    0,0    0,0    0,0    0,0    

УО и ТСЖ, 

региональный 

оператор 

МБ 0,0    0,0    0,0    0,0    0,0    

ВБС 0,0    0,0    0,0    0,0    0,0    

Итого: 0,0    0,0    0,0    0,0    0,0    

7 Ремонт фундамента многоквартирного дома 2014-2016 

ФБ 0,0    0,0    0,0    0,0    0,0    
УО и ТСЖ, 

региональный 

оператор 

МБ 0,0    0,0    0,0    0,0    0,0    

ВБС 0,0    0,0    0,0    0,0    0,0    

Итого: 0,0    0,0    0,0    0,0    0,0    

  Итого по цели 1    

ФБ 1 962,4    1 962,4    0,0    0,0    0,0      

МБ 10 849,5 10 849,5 0,0    0,0    0,0    

  ВБС 27 108,7    0,0    27 108,7    0,0    0,0    

Итого: 39 920,6    12 811,9    27 108,7    0,0    0,0    

Цель 2: Обеспечение исполнения обязательств наймодателя  по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах. 

Задача 1: проведение работ по капитальному ремонту конструктивных элементов общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах в соответствии с нормами содержания, 

эксплуатации и ремонта жилищного фонда, на основании вступивших в законную силу решений суда.  

1 

Ремонт в соответствии с нормами содержания, 

эксплуатации и ремонта жилищного фонда 

внутридомовых инженерных систем электро-, 

тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения 

2014 

МБ 17 176,5 1 176,5 16 000,0    0,0    0,0    

МКУ УЖКХ 
Итого: 17 176,5 1 176,5 16 000,0 0,0 0,0 

2 

Ремонт крыши в соответствии с нормами 

содержания, эксплуатации и ремонта жилищного 

фонда  

2014 
МБ 1 025,1 1 025,1 0,0    0,0    0,0    

МКУ УЖКХ 
Итого: 1 025,1 1 025,1 0,0    0,0    0,0    

3 

Ремонт фасада в соответствии с нормами 

содержания, эксплуатации и ремонта жилищного 

фонда  

2014 
МБ 917,6 917,6 0,0    0,0    0,0    

МКУ УЖКХ 
Итого: 917,6 917,6 0,0    0,0    0,0    

4 Изготовление проектной документации  2014 
МБ 1 324,7 1 324,7 0,0    0,0    0,0    

МКУ УЖКХ 
Итого: 1 354,7 1 324,7 0,0    0,0    0,0    

  Итого по цели 2   
МБ 20 443,9    4 443,9    16 000,0    0,0    0,0    

  
Итого: 20 443,9    4 443,9    16 000,0    0,0 0,0 

  Итого по программе   

ФБ 1 962,4    1 962,4    0,0    0,0    0,0      

МБ 31 293,4 15 293,4 16 000,0 0,0 0,0   

ВБС 27 108,7 0,0    27 108,7    0,0    0,0      

Итого: 60 364,5 17 255,8 43 108,7 0,0 0,0   

* В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" в случае предоставления финансовой поддержки за счет средств Фонда 
содействия реформированию ЖКХ, на основании решения собственников помещений многоквартирных домов о способе формирования фонда капитального ремонта и определения уполномоченного органа по 

организации капитального ремонта, получателем средств федерального бюджета будет являться уполномоченный орган (региональный оператор, ТСЖ, ЖСК, управляющая компания)  

МБ - местный бюджет, ВБС - внебюджетные средства. 

 

_________________________



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

города Мончегорска  

от 26.12.2014  №  1334  

 

Перечень программных мероприятий с показателями результативности выполнения мероприятий 
 

Таблица 4 

№ 

п/п 
Цели, задачи, наименование мероприятия  

Срок  

исполнения  
Наименование показателя 

Ед. 

изм 

Показатели результативности выполнения 

мероприятий  

Соисполнит

ель 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Цель 1: Обеспечение своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах. 

Задача 1: Проведение работ по устранению неисправностей изношенных конструктивных элементов общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, в том числе по их 

восстановлению или замене, в целях улучшения эксплуатационных характеристик общего имущества в многоквартирном доме по видам работ согласно статье 166 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, в том числе с предоставлением мер государственной и муниципальной поддержки в рамках реализации Федерального закона № 185-ФЗ, снижение физического износа многоквартирных 

домов, увеличение срока эксплуатации жилищного фонда, снижение рисков возникновения аварийных ситуаций в многоквартирных домах, повышение энергоэффективности многоквартирных 

домов 

1. 
Ремонт внутридомовых инженерных систем 

электро-, тепло-, водоснабжения, водоотведения 
2014-2017 

количество многоквартирных домов в которых 

выполнен капитальный ремонт внутридомовых 

инженерных систем электро-, тепло-, 

водоснабжения, водоотведения 

ед. 4 11 0 0 
УО и ТСЖ, 

региональны

й оператор 

2. 

Ремонт или замена лифтового оборудования, 

признанного непригодным для эксплуатации, 

ремонт лифтовых шахт 

2014-2017 

количество многоквартирных домов в которых 

выполнен капитальный ремонт или замена 

лифтового оборудования, признанного 

непригодным для эксплуатации, ремонт 

лифтовых шахт 

ед. 0 0 0 0 
УО и ТСЖ, 

региональны

й оператор 

3. 

Ремонт крыши, в том числе переустройство 

невентилируемой крыши на вентилируемую 

крышу, устройство выходов на кровлю 

2014-2017 

количество многоквартирных домов в которых 

выполнен капитальный ремонт крыши, в том 

числе переустройство невентилируемой крыши 

на вентилируемую крышу, устройство выходов 

на кровлю 

ед. 1 6 0 0 
УО и ТСЖ, 

региональны

й оператор 

4. 
Ремонт подвальных помещений, относящихся к 

общему имуществу в многоквартирном доме 
2014-2017 

количество многоквартирных домов в которых 

выполнен капитальный ремонт подвальных 

помещений, относящихся к общему имуществу 

в многоквартирном доме 

ед. 0 0 0 0 
УО и ТСЖ, 

региональны
й оператор 

5. Утепление и ремонт фасада 2014-2017 
количество многоквартирных домов в которых 

выполнено утепление и ремонт фасада 
ед. 0 0 0 0 

УО и ТСЖ, 
региональны

й оператор 



2 

 

 

6. 

Установка коллективных (общедомовых) 

приборов учета потребления ресурсов, 

необходимых для предоставления 

коммунальных услуг, и узлов управления и 

регулирования потребления этих ресурсов 

(тепловой энергии, горячей и холодной воды) 

2014-2017 

количество многоквартирных домов в которых 

выполнена установка коллективных 

(общедомовых) приборов учета потребления 

ресурсов, необходимых для предоставления 

коммунальных услуг, и узлов управления и 

регулирования потребления этих ресурсов 

(тепловой энергии, горячей и холодной воды) 

ед. 0 0 0 0 
УО и ТСЖ, 

региональны
й оператор 

7. Ремонт фундамента многоквартирного дома 2014-2017 

количество многоквартирных домов в которых 

выполнен ремонт фундамента 

многоквартирного дома 

ед. 0 0 0 0 
УО и ТСЖ, 

региональны

й оператор 

Цель 2: Обеспечение исполнения обязательств наймодателя по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах. 

Задача 1: Проведение работ по капитальному ремонту конструктивных элементов общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах в соответствии с нормами содержания, 

эксплуатации и ремонта жилищного фонда, на основании вступивших в законную силу решений суда. 

1. 

Ремонт в соответствии с нормами содержания, 

эксплуатации и ремонта жилищного фонда 

внутридомовых инженерных систем электро-, 

тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения 

2014,2016 

количество многоквартирных домов 

внутридомовые инженерные системы  электро-, 

тепло-, водоснабжения, водоотведения которых 

приведены в соответствие с нормами 

содержания, эксплуатации и ремонта 

жилищного фонда 

ед. 2 2 0 0 
МКУ 

УЖКХ 

2. 

Ремонт крыш в соответствии с нормами 

содержания, эксплуатации и ремонта 

жилищного фонда 

2014 

количество многоквартирных домов крыши 

которых приведены в соответствие с нормами 

содержания, эксплуатации и ремонта 

жилищного фонда 

ед. 1 0 0 0 
МКУ 

УЖКХ 

3. 

Ремонт фасада в соответствии с нормами 

содержания, эксплуатации и ремонта 

жилищного фонда 

2014 

количество многоквартирных домов фасады  

которых приведены в соответствие с нормами 

содержания, эксплуатации и ремонта 

жилищного фонда 

ед. 1 0 0 0 

МКУ 

УЖКХ 

4. Изготовление проектной документации 2014 
количество изготовленной проектной 

документации 
ед. 3 0 0 0 

МКУ 

УЖКХ 
 

 

_________________________ 



Приложение № 3 

к постановлению администрации 

города Мончегорска  

от 26.12.2014  №  1334  

 

               
 

                   

Муниципальный краткосрочный план реализации региональной программы  

по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов 

Форма 1. Адресный перечень многоквартирных домов 

№ 

п/п 
Адрес МКД 

Год 

М
ат

ер
и

ал
 с

те
н

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 э
та

ж
ей

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

д
ъ

ез
д

о
в
 

О
б

щ
ая

 п
л
о

щ
ад

ь 
М

К
Д

, 
в
се

го
 

Площадь помещений 

МКД 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 ж
и

те
л
ей

, 
за

р
ег

и
ст

р
и

р
о

в
ан

н
ы

х
 

в
 М

К
Д

 н
а 

д
ат

у
 у

тв
ер

ж
д

ен
и

я
 

к
р

ат
к
о

ср
о

ч
н

о
го

 п
л
ан

а 

Стоимость капитального ремонта 

У
д

ел
ь
н

ая
 с

то
и

м
о

ст
ь
 к

ап
и

та
л
ь
н

о
го

 

р
ем

о
н

та
 1

 к
в
. 

м
 о

б
щ

ей
 п

л
о

щ
ад

и
 

п
о

м
ещ

ен
и

й
 М

К
Д

 

П
р

ед
ел

ь
н

ая
 с

то
и

м
о

ст
ь
 к

ап
и

та
л

ь
н

о
го

 

р
ем

о
н

та
 1

 к
в
. 

м
 о

б
щ

ей
 п

л
о

щ
ад

и
 

п
о

м
ещ

ен
и

й
 М

К
Д

 

П
л
ан

о
в
ая

 д
ат

а 
за

в
ер

ш
ен

и
я
 р

аб
о

т 

В
в
о

д
а 

в
 э

к
сп

л
у

ат
ац

и
ю

 

З
ав

ер
ш

ен
и

е 
п

о
сл

ед
н

ег
о

 к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 

В
се

го
: 

В
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

, 

н
ах

о
д

я
щ

и
х

ся
 в

 с
о

б
ст

в
ен

н
о

ст
и

 

гр
аж

д
ан

 

В
се

го
: 

В том числе: 

З
а 

сч
ет

 с
р

ед
ст

в
 Ф

ед
ер

ал
ь
н

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а*

 

З
а 

сч
ет

 с
р

ед
ст

в
 о

б
л
ас

тн
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
а*

*
 

З
а 

сч
ет

 с
р

ед
ст

в
 м

ес
тн

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а
 

З
а 

сч
ет

 с
р

ед
ст

в
 с

о
б

ст
в
ен

н
и

к
о

в
 

п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 М
К

Д
 

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб. 
руб./ 

кв.м 

руб./ 

кв.м 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

2014 г. 

1 

г. Мончегорск, 

ул. Советская, 

д. 13 

1946   кирпич 2 2 1031,2 932,9 932,9 28 3 022 444,00    1 352 845,93    0,00    1 669 598,07    0,00    3239,84 3801 
12.2

015. 

2 

г. Мончегорск, 

ул. Гагарина, д. 

14 а 

 

1946   кирпич 2 2 1034,9 936,1 936,1 30 1 365 328,30    611 120,94    0,00    754 207,36    0,00    1458,53 3801 
12.2

015. 



2 

 

 

3 

г. Мончегорск, 

пр. 

Металлургов, 

д. 35 1958 

  кирпич 
4./

6. 
4 4 629,10 2 778,90 2778,9 105 6 555 124,44    2 930 140,62    0,00    3 624 983,82    0,00    2358,89 3801 

12.2

015. 

4 

г. Мончегорск, 

пр. 

Металлургов, 

д. 26 1958 

  кирпич 5 4 4 784,00 3 693,30 3693,3 126 8 681 232,80    3 880 511,06    0,00    4 800 721,74    0,00    2350,54 3801 
12.2

015. 

Итого за 2014 г. по  

домам 
          11 479,20    8 341,20    8 341,20    289 19624 129,54    8 774 618,55    0,00    10849510,99    0,00       

2015 г. 

1 

г. Мончегорск, 

пр. Ленина, д. 

9/23 

1948 1991 
кирпичн

ые 
4 5 2830,3 2495,3   64 3131840,16 0 0 0 3131840,16 1106,54 3801   

2 

г. Мончегорск, 

пр. 

Металлургов, 

д. 11 

1952   
кирпичн

ые 
4 4 4006 3347,1   115 1106216,84 0 0 0 1106216,84 276,14 3801   

3 

г. Мончегорск, 

пр. 

Металлургов, 

д. 26 

1958   
кирпичн

ые 
5 4 4097,8 3702,3   117 4534379,61 0 0 0 4534379,61 1106,54 3801   

4 

г. Мончегорск, 

пр. 

Металлургов, 

д. 31 

1957   
кирпичн

ые 
4 2 1877,4 1697,9   41 2077418,2 0 0 0 2077418,2 1106,54 3801   

5 

г. Мончегорск, 

пр. 

Металлургов, 

д. 33 

1958   
кирпичн

ые 
4 3 2883,6 2632,6   59 3190818,74 0 0 0 3190818,74 1106,54 3801   

6 

г. Мончегорск, 

пр 

Металлургов, 

д. 35 

1958   
кирпичн

ые 
6 4 3944,3 3486,9   102 1286551,78 0 0 0 1286551,78 326,18 3801   

7 

г. Мончегорск, 

пр. 

Металлургов, 

д. 66 

1968 2008 
кирпичн

ые 
5 6 5328,8 4687,2   183 5896530,35 0 0 0 5896530,35 1106,54 3801   

8 

г. Мончегорск, 

ул. Гагарина, д. 

2/8 

1956   
кирпичн

ые 
3 2 1038 918,7   17 1148588,52 0 0 0 1148588,52 1106,54 3801   

9 

г. Мончегорск, 

ул. 

Железнодорож

ная, д. 7/19 

1957   
кирпичн

ые 
2 2 855,89 767,89   21 236345,46 0 0 0 236345,46 276,14 3801   

10 

г. Мончегорск, 

ул. 

Железнодорож

ная, д. 9 

1958   

железоб

етонные 

с 

монолит

ным 

каркасо

3 2 1270,8 969,3   28 665670,45 0 0 0 665670,45 523,82 3938   



3 

 

 

м 

11 

г. Мончегорск, 

ул. 

Комсомольская

, д. 26 стр.А 

1958   
комбини

рованны

е 
2 2 746,7 669,8   26 391136,4 0 0 0 391136,4 523,82 3938   

12 

г. Мончегорск, 

ул. 

Стахановская, 

д. 11 

1957   
кирпичн

ые 
5 6 5627,5 4919,2   130 1553977,86 0 0 0 1553977,86 276,14 3801   

13 

г. Мончегорск, 

ул. 

Стахановская, 

д. 15 

1951   
кирпичн

ые 
2 2 757,6 677,5   24 398580,93 0 0 0 398580,93 526,11 3801   

14 

г. Мончегорск, 

ул. 

Стахановская, 

д. 20 

1950   
кирпичн

ые 
2 2 969,8 695,9   20 267800,58 0 0 0 267800,58 276,14 3801   

15 

г. Мончегорск, 

ул. 

Стахановская, 

д. 23 

1951   
кирпичн

ые 
2 2 772,6 693,4   30 406472,58 0 0 0 406472,58 526,11 3801   

16 

г. Мончегорск, 

ул. 

Стахановская, 

д. 27 

1949   
кирпичн

ые 
2 2 777 697,5   20 408787,47 0 0 0 408787,47 526,11 3801   

17 

г. Мончегорск, 

ул. Школьная, 

д. 2 

1952 1979 
кирпичн

ые 
2 2 774,7 692,6   24 407577,42 0 0 0 407577,42 526,11 3801   

Итого за 2015 г. по  

домам 
          38558,8 33751,1   1021 27108693 0 0 0 27108693       

Итого по город 

Мончегорск 
          50038,0 42092,3 8 341,20    1310 46732822,54 8 774 618,55     10849510,99    27108693    

                   
* В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" в случае предоставления финансовой поддержки за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ, на 

основании решения собственников помещений многоквартирных домов о способе формирования фонда капитального ремонта и определения уполномоченного органа по организации капитального ремонта, получателем средств федерального бюджета 

будет являться уполномоченный орган (региональный оператор, ТСЖ, ЖСК, управляющая компания)  

Форма 2. Планируемые виды работ (услуг) по каждому конкретному многоквартирному дому 

№ п/п Адрес МКД 

Стоимость 

капитального 

ремонта 

ВСЕГО 

Виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ 

Виды, установленные 

нормативным правовым 

актом субъекта РФ 



4 

 

 

Р
ем

о
н

т 
в
н

у
тр

и
д

о
м

о
в
ы

х
 

и
н

ж
ен

ер
н

ы
х
 с

и
ст

ем
 

Р
ем

о
н

т 
и

л
и

 з
ам

ен
а 

л
и

ф
то

в
о
го

 

о
б

о
р

у
д

о
в
ан

и
я
 

Р
ем

о
н

т 
к
р
ы

ш
и

 

Р
ем

о
н

т 
п

о
д

в
ал

ьн
ы

х
 

п
о

м
ещ

ен
и

й
 

Р
ем

о
н

т 
ф

ас
ад

а
 

Р
ем

о
н

т 
ф

у
н

д
ам

ен
та

 

С
тр

о
и

те
л

ьн
ы

й
 

к
о

н
тр

о
л
ь*

 

Р
аз

р
аб

о
тк

а 
п

р
о
ек

тн
о

й
 

д
о

к
у

м
ен

та
ц

и
и

 

П
р

о
в
ед

ен
и

е 

н
ег

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

й
 

эк
сп

ер
ти

зы
 п

р
о
ек

тн
о
й

 

д
о

к
у

м
ен

та
ц

и
и

 

руб. руб. ед. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. куб.м. руб. руб. руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Итого по город Мончегорск на 2014 г. 19 624 129,54   15 089 749,93   0,00   0,00   2 096   
4 534 

379,61   
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00         

1 г. Мончегорск, ул. Гагарина, д. 14А 1 365 328,30   1 365 328,30   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00         

2 г. Мончегорск, ул. Советская, д. 13 3 022 444,00   3 022 444,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00         

3 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 35 6 555 124,44   6 555 124,44   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00         

4 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 26 8 681 232,80   4 146 853,19   0,00   0,00   2 096   
4 534 

379,61   
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00         

Итого по город Мончегорск на 2015 г. 27 108 693,35   7 129 117,77   0,00   0,00   0,00   
19 979 

575,58   
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00         

18 г. Мончегорск, пр-кт. Ленина, д. 9/23 3 131 840,16   0,00   0,00   0,00   0,00   
3 131 

840,16   
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00         

19 г. Мончегорск, пр-кт. Металлургов, д. 11 1 106 216,84   1 106 216,84   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00         

20 г. Мончегорск, пр-кт. Металлургов, д. 26 4 534 379,61   0,00   0,00   0,00   0,00   
4 534 

379,61   
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00         

21 г. Мончегорск, пр-кт. Металлургов, д. 31 2 077 418,20   0,00   0,00   0,00   0,00   
2 077 

418,20   
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00         

22 г. Мончегорск, пр-кт. Металлургов, д. 33 3 190 818,74   0,00   0,00   0,00   0,00   
3 190 

818,74   
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00         

23 г. Мончегорск, пр-кт. Металлургов, д. 35 1 286 551,78   1 286 551,78   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00         

24 г. Мончегорск, пр-кт. Металлургов, д. 66 5 896 530,35   0,00   0,00   0,00   0,00   
5 896 

530,35   
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00         

25 г. Мончегорск, ул. Гагарина, д. 2/8 1 148 588,52   0,00   0,00   0,00   0,00   
1 148 

588,52   
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00         

26 
г. Мончегорск, ул. Железнодорожная, д. 

7/19 
236 345,46   236 345,46   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00         

27 г. Мончегорск, ул. Железнодорожная, д. 9 665 670,45   665 670,45   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00         

28 
г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 26 

стр.А 
391 136,40   391 136,40   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00         

29 г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 11 1 553 977,86   1 553 977,86   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00         

30 г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 15 398 580,93   398 580,93   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00         

31 г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 20 267 800,58   267 800,58   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00         

32 г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 23 406 472,58   406 472,58   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00         

33 г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 27 408 787,47   408 787,47   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00         

34 г. Мончегорск, ул. Школьная, д. 2 407 577,42   407 577,42   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00         

 

 

 



5 

 

 

Форма 3. Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов 

№ 

п/п 
Наименование МО 

Общая 

площадь 

МКД, всего 

Количество 

жителей, 

зарегистрированных 

в МКД на дату 

утверждения 

краткосрочного 

плана 

Количество МКД Стоимость капитального ремонта 

I 

квартал 

II 

кварта

л 

III 

квартал 

IV 

квартал 

Всег

о: 

I 

кварт

ал 

II 

кварт

ал 

III 

квартал 
IV квартал Всего: 

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб. 

2014 г. 11479,2 289       4 4       19 624 129,54 19 624 129,54 

1 город Мончегорск 11479,2 289       4 4       19 624 129,54 19 624 129,54 

2015 г. 38558,79 1021       17 17       27 108 693,35   27 108 693,35   

1 город Мончегорск 38558,79 1021       17 17       27 108 693,35   27 108 693,35   

 

_________________________ 


